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Ref No. 034/GLP/DIR/VII/2017
Lampiran

Kepada Yth :

Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal
OTORITAS JASA KEUANGAN (0JK)
Gedung Soemitro Djojohadikusumo

JI. Lapangan Banteng Timur No. 2-4
Jakarta 10710

Jakarta, 31 July 2017

: 1 Koran Bukti Iklan Laporan Keuangan

Up : Direktur Penilaian Keuangan Perusahaan Sektor Jasa

Direksi

PT BURSA EFEK INDONESIA
Gedung Bursa Efek Indonesia Tower 1
JI. Jend. Sudirman Kav. 52 — 53
Jakarta 12190

Up : Kepala Divisi Penilaian Perusahaan Group 3

Perihal : Penyampaian Bukti Iklan Laporan

Keuangan Konsolidasian (Tidak
Diaudit) Tengah Tahunan PT Graha
Layar Prima Tbk

Dengan hormat,

Dalam rangka memenuhi ketentuan Peraturan No.
X.K.2 mengenai Laporan Keuangan Berkala dan
Peraturan Bursa Efek Indonesia No. I-E tentang
Kewajiban Menyampaikan Informasi, bersama ini
kami sampaikan 1 (satu) eksemplar Koran Bukti
Iklan Laporan Keuangan Konsolidasian (Tidak
Diaudit) PT Graha Layar Prima, Tbk. untuk
periode yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2017.

Demikian kami sampaikan. Atas perhatian dan

kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami,
PT GRAHA LAYAR PRIMA Tbk.

Mutia Resty

Sekretaris Perusahaan / Corporate Secretary

Re: Submission of Newspaper Announcement
Jor The First Half of Financial Statement of
PT Graha Layar Prima Tbk (Unaudited)

With Respect,

In compliance to Bapepam-LK regulation no
X.K.2 concerning Financial Reporting and IDX
regulation No. I-E concerning Obligation for
Disclosure of Information, with this letter we
hereby submit 1 (one) newspaper announcement
of The Company’s Unaudited Financial Statement
Jor the period ended on 30 June 2017.

Thus we convey this report, thank you kindly for
your attention.




CINEMAS

PT GRAHA LAYAR PRIMA Thk

W Www.

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM

30 JUNI 2017 DAN 31 DESEMBER 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

cgv.i

DAN ENTITAS ANAK

Alamat :

Gedung AIA Central Lt. 26

JI. Jendral Sudirman Kav 48A, RT/RW : 05/04,

Karet Semanggi, Setiabudi, Jakarta Selatan
Phone : +62 21 2253 6090

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN INTERIM

PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL 30 JUNI 2017 DAN 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET

30 Juni 2017

31 Desember 2016

LIABILITAS DAN EKUITAS

30 Juni 2017

31 Desember 2016

30 Juni 2017

30 Juni 2016

ASET LANCAR

Kas dan setara kas

Piutang usaha Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan
penurunan nilai sebesar Rp665.069.600 pada tanggal
30 Juni 2017 dan Rp650.117.600 pada tanggal
31 Desember 2016

Piutang lain-lain Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan penurunan
nilai sebesar Rp13.214.993.864 pada tanggal 30 Juni 2017
dan Rp12.264.231.564 pada tanggal 31 Desember 2016

Pendapatan yang masih harus ditagih

Persediaan

Beban dibayar dimuka dan uang muka

Total Aset Lancar

ASET TIDAK LANCAR

Uang muka pembelian aset tidak lancar
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi
penyusutan sebesar Rp478.548.036.330 pada tanggal
30 Juni 2017 dan Rp418.372.614.426 pada tanggal
31 Desember 2016
Uang muka sewa dan beban sewa jangka panjang dibayar dimuka
Uang jaminan
Aset takberwujud - setelah dikurangi akumulasi
amortisasi sebesar Rp4.777.857.863 pada tanggal 30 Juni 2017
dan Rp833.745.797 pada tanggal 31 Desember 2016
Aset pajak tangguhan

Total Aset Tidak Lancar

TOTAL ASET

122.072.193.944

30.155.785.234

52.130.126.903
18.441.185.920

8.651.205.885
16.161.531.244

260.825.389.172

16.700.084.497

48.907.298.814
7.281.060.905
7.541.485.991
10.418.401.415

247.612.029.130

351.673.720.794

27.410.501.255

969.283.454.668
58.714.238.242
41.415.731.883

5.220.903.161
6.543.557.106

13.883.961.956

837.492.440.834
60.187.273.708
36.113.892.401

488.763.345

1.108.588.386.315

948.166.332.244

1.356.200.415.445

1.299.840.053.038

LIABILITAS
LIABILITAS JANGKA PENDEK
Utang usaha
Pihak berelasi
Pihak ketiga
Utang lain-lain
Pihak berelasi
Pihak ketiga
Liablitas yang masih harus dibayar
Utang pajak
Liabilitas jangka pendek lainnya

Total Liabilitas Jangka Pendek

LIABILITAS JANGKA PANJANG
Liabilitas diestimasi atas imbalan kerja

TOTAL LIABILITAS

EKUITAS
EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN
KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK
Modal saham - nilai nominal Rp20.000 per saham
(kelas A), Rp3.438 per saham (kelas B) dan
Rp100 per saham (kelas C)
Modal dasar - 727.200 saham kelas A,
162.886.600 saham kelas B dan 7.776.445.552
saham kelas C pada tanggal 30 Juni 2017 dan 31 Desember 2016
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 727.200 saham kelas A,
162.886.600 saham kelas B dan 273.354.771 saham kelas C
pada tanggal 30 Juni 2017 dan 31 Desember 2016
Tambahan modal disetor - neto

Akumulasi defisit
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik
entitas induk

Kepentingan non-pengendali
TOTAL EKUITAS
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS

1.889.704.520
67.534.166.794

278.371.727
77.279.541.654
29.001.445.492
13.868.503.809
32.496.760.366

2.223.370.728
49.684.380.668

746.749.259
45.362.157.809
37.732.368.878
12.833.404.673
31.134.880.580

222.348.494.362

179.717.312.595

10.418.523.854

8.040.581.264

232.767.018.216

187.757.893.859

601.883.607.900

1.118.342.981.497
(596.796.071.543)

601.883.607.900

1.118.322.631.262
(608.124.606.674)

1.123.430.517.854
2.879.375

1.112.081.632.488
526.691

1.123.433.397.229

1.112.082.159.179

1.356.200.415.445

1.299.840.053.038

PENDAPATAN NETO
BEBAN POKOK PENDAPATAN

381.250.721.916
158.232.382.770

274.608.619.842
110.212.228.539

LABA BRUTO

BEBAN OPERASIONAL
Penjualan

Umum dan administrasi

223.018.339.146

1.239.890.128
222.269.174.735

164.396.391.303

3.702.565.998
165.935.098.732

Total Beban Operasional

223.509.064.863

169.637.664.730

RUGI OPERASI

(490.725.717)

(5.241.273.427)

PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN

Penghasilan bunga
Laba selisih kurs - neto
Beban bunga pinjaman
Lain-lain - neto

5.522.482.696

129.657.226

Penghasilan (Beban) Lain-lain - Neto

LABA (RUGI) SEBELUM MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN

MANFAAT (BEBAN) PAJAK
Final
Tangguhan

9.805.591 1.832.141.972

- (9.896.037.490),

697.813.863 1.497.697.460
6.230.102.150 (6.436.540.832)
5.739.376.433 | (11.677.814.259)

(16.800.347)
5.945.719.297

(15.890.699)

Manfaat (Beban) Pajak - Neto

5.928.918.950

(15.890.699)

LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN

11.668.295.383

(11.693.704.958)

RUGI KOMPREHENSIF LAIN

Item yang tidak akan direklasifikasikan ke laba rugi:
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja
Manfaat pajak penghasilan terkait

RUGI KOMPREHENSIF LAIN
PERIODE BERJALAN - SETELAH PAJAK

(935.281.142) (854.249.565)
597.837.809 -
(337.443.333) (854.249.565)

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF PERIODE
BERJALAN

11.330.852.050

(12.547.954.523)

LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN YANG
DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :
Pemilik entitas induk
Kepentingan non-pengendali

11.666.063.681
2.231.702

(11.694.994.151)
1.289.193

TOTAL

11.668.295.383

(11.693.704.958)

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF PERIODE
BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:
Pemilik entitas induk
Kepentingan non-pengendali

11.328.535.131
2.316.919

(12.549.226.038)
1.271.515

TOTAL

LABA (RUGI) PER SAHAM DASAR YANG DAPAT
DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK

11.330.852.050

27

(12.547.954.523)

(35)

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN INTERIM

PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL 30 JUNI 2017 DAN 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN INTERIM
PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL 30 JUNI 2017 DAN 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Saldo 1 Januari 2016
Laba (rugi) periode berjalan

Rugi komprehensif lain

Total laba (rugi) komprehensif periode berjalan

Saldo 30 Juni 2016

Saldo 1 Januari 2017/31 Desember 2016

Aset pengampunan pajak - Entitas Anak
Laba periode berjalan

Laba (rugi) komprehensif lain

Total laba komprehensif periode berjalan

Saldo 30 Juni 2017

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk
Modal Saham Tambahan Modal Disetor Akumulasi Defisit Total Kepentingan Non-pengendali Total Ekuitas
591.952.504.000 482.797.685.158 (592.438.283.150) 482.311.906.008 (3.183.857) 482.308.722.151
- - (11.694.994.151) (11.694.994.151) 1.289.193 (11.693.704.958)
- - (854.231.887) (854.231.887) (17.678) (854.249.565)
- - (12.549.226.038), (12.549.226.038), 1.271.515 (12.547.954.523)
591.952.504.000 482.797.685.158 (604.987.509.188) 469.762.679.970 (1.912.342) 469.760.767.628
601.883.607.900 1.118.322.631.262 (608.124.606.674) 1.112.081.632.488 526.691 1.112.082.159.179
- 20.350.235 - 20.350.235 35.765 20.386.000
- - 11.666.063.681 11.666.063.681 2.231.702 11.668.295.383
- - (337.528.550) (337.528.550) 85.217 (337.443.333)
- - 11.328.535.131 11.328.535.131 2.316.919 11.330.852.050
601.883.607.900 1.118.342.981.497 (596.796.071.543) 1.123.430.517.854 2.879.375 1.123.433.397.229

Catatan :

1. Laporan Keuangan Interim Konsolidasian pada tanggal 30 Juni 2017 dan enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2017 tidak diaudit.

2. Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian PT Graha Layar Prima Tbk (Perseroan) dan entitas anaknya tanggal 31 Desember 2016 dan untuk
tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, yang disusun oleh manajemen Perseroan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia, yang telah diaudit oleh Kantor
Akuntan Publik Kosasih, Nurdiyaman, Mulyadi, Tjahjo & Rekan, (firma anggota Crowe Horwath International), dengan opini tanpa modifikasian, sebagaimana tercantum dalam
laporan mereka tanggal 24 Maret 2017 yang tidak tercantum dalam publikasi ini.

3. Informasi keuangan tersebut di atas tidak mencakup catatan atas laporan keuangan konsolidasian.

Jakarta, 31 Juli 2017

Direksi

PT GRAHA LAYAR PRIMA Tbk

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI 30 Juni 2017 30 Juni 2016

Penerimaan dari pelanggan 353.668.921.855 | 277.705.960.008
Penerimaan dari penghasilan bunga 5.437.858.039 129.657.226
Pembayaran kepada pemasok dan lainnya (283.707.658.216) (211.398.360.529)
Pembayaran pajak penghasilan final (21.676.399), (36.219.327)

Pembayaran beban keuangan

(10.594.318.861)

Kas neto yang diperoleh dari aktivitas operasi

75.377.445.279

55.806.718.517

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI

Penerimaan dari penjualan aset tetap

Perolehan aset tetap

Penambahan uang muka pembelian aset tidak lancar

Penambahan uang muka sewa dan beban sewa jangka panjang
dibayar dimuka

Perolehan aset takberwujud

Penambahan uang jaminan

155.272.727
(178.255.168.992)
(16.589.171.483)

(7.557.352.360
(6.582.380.917

600.000
(152.763.246.755)
(10.986.690.097)

(21.842.492.004
(1.232.986.871

Kas neto yang digunakan untuk aktivitas investasi

)
)
(5.301.839.482)
(214.130.640.507)

)
)
(2.771.613.143)
(189.596.428.870)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN
Penerimaan dari pinjaman bank jangka pendek
Pembayaran pinjaman bank jangka pendek
Pembayaran biaya emisi saham

165.000.000.000
(50.000.000.000)

Kas neto yang diperoleh dari aktivitas pendanaan

PENURUNAN NETO KAS DAN SETARA KAS
KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE

-|  (3.455.205.732)
-|_111.544.794.268

(138.753.195.228)|  (22.244.916.085)

260.825.389.172 | 30.001.894.909

KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE

122.072.193.944

7.756.978.824

INTERNASIONAL M
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